

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 lipca–15 sierpnia 2008 r.)

23.07. W siedzibie Ministerstwa Środowiska w Warszawie odbyło się spotkanie ministra środowiska Macieja Nowickiego i ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka z przedstawicielami mediów. Tematem briefingu była ustawa o ocenach oddziaływania na środowisko oraz utworzenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Proponowana zmiana w prawie i reforma służb ochrony środowiska mają przyspieszyć i ułatwić ważne inwestycje. Do końca tego roku jest planowane wejście w życie ustaw o udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także zmiana ustawy o ochronie przyrody. Pierwsza z nich powołuje Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.

28.07. Ministerstwo Infrastruktury zaprosiło do udziału w konsultacjach społecznych w sprawie opracowania Prognozy Oddziaływania na Środowisko dla Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2008–2012. Zaproszenie było skierowane do instytucji i organizacji społecznych zajmujących się tematyką ochrony środowiska oraz rozwojem infrastruktury drogowej. Więcej informacji na stronie internetowej http://www.mi.gov.pl/2-482be1a920074-178-7609-p_1.htm

28.07–2.08. W Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja pt. *Evolution and diversity of Chondrichthyans*, zorganizowana przez Instytut Geologii Podstawowej Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytut Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego.

4.08. W siedzibie Ministerstwa Środowiska w Warszawie odbył się briefing prof. Macieja Nowickiego, ministra środowiska i prof. Andrzeja Sadurskiego, prezesa Krajo-

wego Zarządu Gospodarki Wodnej, nt. *Co dalej z tamą we Włocławku?* Podczas spotkania omówiono kwestie dotyczące m.in. stanu technicznego włocławskiej tamy oraz realizacji przedsięwzięcia Bezpieczeństwo Ekologiczne Stopnia Wodnego Włocławek.

5–14.08. W Oslo, w Norwegii, odbył się 33. Międzynarodowy Kongres Geologiczny pod hasłem *Earth System Science: Foundation for Sustainable Development*. Kongres zgromadził ponad 6 tys. uczestników ze 113 krajów, w tym także z Polski. W uroczystym otwarciu kongresu wzięli udział król Norwegii Harald V. W towarzyszących kongresowi targach Geoexpo 2008 uczestniczył jako wystawca Państwowy Instytut Geologiczny. W sesjach wzięli udział m.in. Ewa Zalewska, dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych Ministerstwa Środowiska oraz Marek Graniczny, zastępca dyrektora PiG.

6.08. W Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie Senackiego Zespołu Górnictwa i Senackiego Zespołu Infrastruktury, poświęcone zasobom kruszyw w kontekście inwestycji infrastrukturalnych. Zaproszeni eksperci i przedstawiciele administracji rządowej przedstawili najważniejsze problemy związane z zapewnieniem wystarczającej ilości kruszyw naturalnych dla projektowanych i realizowanych inwestycji liniowych w kraju. Środowisko geologiczne reprezentowali Michał Gientka i Elżbieta Tołkanowicz z Państwowego Instytutu Geologicznego. Michał Gientka w przedstawionym referacie scharakteryzował stan bazy zasobowej kraju i najważniejsze problemy związane z eksploatacją kruszyw.